人员直接认购或通过结构化产品等形式间接参与本次发行认购的情形；承诺本次

认购对象与发行人及其控股股东、实际控制人、主要股东不存在保底收益或变相

保底收益承诺安排，亦未接受发行人及上述人员或其利益相关方提供的财务资助

或者补偿。

经核查，上述认购资金来源的信息真实、准确、完整，发行对象具备履行本

次认购义务的能力，认购资金来源合法合规。

 20

（十二）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

本次发行保荐机构（主承销商）安信证券股份有限公司认为：

“本次发行履行了必要的内部决策及外部审批程序，本次发行的组织过程，

严格遵守相关法律和法规，以及发行人董事会、股东大会及中国证监会同意注册

批复的要求；

本次发行的询价、定价、股票配售过程、发行股份锁定期符合《公司法》《证

券法》《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》《实施细则》等法律、

法规及规范性文件以及发行人关于本次发行的董事会、股东大会决议及本次发行

股票发行方案的相关规定；

本次发行对认购对象的选择公平、公正，符合上市公司及其全体股东的利益，

符合《证券发行与承销管理办法》《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试

行）》《实施细则》等法律、法规的规定及本次发行股票发行方案的相关规定；

发行对象的认购资金不存在直接或间接来源于发行人和主承销商的控股股

东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联

方的情形，亦不存在直接或间接接受发行人及其控股股东、实际控制人、主要股

东及前述主体利益相关方提供的财务资助或者补偿的情形。本次认购对象认购资

金来源的信息真实、准确、完整，认购资金安排能够有效维护发行人及中小股东

合法权益，符合《实施细则》等法律法规的规定。”

（十三）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京德恒律师事务所认为：

“发行人本次发行已依法取得了必要的授权和批准；本次发行的发行过程以

及本次发行确定的认购对象符合发行人董事会、股东大会审议通过的发行方案以

及《管理办法》《发行与承销办法》以及《实施细则》等有关法律、法规和规范

性文件的规定，发行结果公平、合理。”

 21

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2021 年 12 月 14 日出具

的《股份登记申请受理确认书》（业务单号：101000011634），其已受理上市公

司本次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东

名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：迦南科技

证券代码：300412

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2021 年 12 月 22 日。

四、新增股份的限售安排

本次向特定对象发行股票，发行对象认购的股份自本次新增股份上市之日起

六个月内不得转让。

 22

第三节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

的流通股
41,384,406 16.09 76,957,528 26.28

二、无限售条件

的流通股
215,840,494 83.91 215,840,494 73.72

三、股份总数 257,224,900 100.00 292,798,022 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2021 年 11 月 10 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 迦南科技集团有限公司 57,631,000 22.40 0

2 方亨志 26,400,000 10.26 26,400,000

3 方志义 13,200,000 5.13 9,900,000

4 南京比逊投资管理有限公司 7,390,000 2.87 0

5 余娅群 6,500,000 2.53 0

6 方正 4,400,000 1.71 3,300,000

7 方策 3,992,998 1.55 0

8 黄斌斌 3,960,000 1.54 0

9 周真道 2,041,875 0.79 1,531,406

10 陆洋 2,039,000 0.79 0

合计 127,554,873 49.59 41,131,406

（三）本次发行后公司前十名股东情况

以公司 2021 年 11 月 10 日股东名册为测算基础，本次向特定对象发行新增

股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件股份数量

（股）

 23

1 迦南科技集团有限公司 57,631,000 19.68 0

2 方亨志 26,400,000 9.02 26,400,000

3 方志义 13,200,000 4.51 9,900,000

4 徐国新 7,773,386 2.65 7,773,386

5 南京比逊投资管理有限公司 7,390,000 2.52 0

6 余娅群 6,500,000 2.22 0

7 方正 4,400,000 1.50 3,300,000

8 方策 3,992,998 1.36 0

9 黄斌斌 3,960,000 1.35 0

10 夏同山 3,030,303 1.03 3,030,303

合计 134,277,687 45.86 50,403,689

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到帐后中

国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变动。

三、本次发行对主要财务指标的影响

以 2020 年度、2021 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润，以及截至 2020

年 12 月 31 日、2021 年 9 月 30 日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并

考虑本次发行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司

归属于上市公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目
2021年9月30日/2021年1-9月 2020年 12月 31日/2020年年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益 0.22 0.20 0.26 0.23

每股净资产 3.32 2.92 3.26 2.86

四、财务会计信息讨论和分析

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2021.9.30 2020.12.31 2019.12.31 2018.12.31

资产合计 193,281.76 175,806.14 151,717.26 136,167.63